
 
 
 
 

P
ag

.1
 

                                  
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“GIUSEPPE  FERRO” 
VIA J. F. KENNEDY, 48 TEL. 0924/23473 FAX 0924/505221 

COD. FISC. 8000506  0811 COD. MIN. TPIS00900X 
e mail: TPIS00900X@ISTRUZIONE.IT 

pec: TPIS00900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 
www.istitutosuperioreferro.gov.it 

91011 ALCAMO 
 
 

 
          Al D.S.G.A. 
          All’Albo 

      Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: determina di avvio della procedura di affidamento ai sensi del D. Lgs. 50/2016  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 

Visto   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 

Vista   la legge 15 marzo 1997 n. 59 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165  

  Vista    la legge 13 luglio 2015 n. 107 

Visto  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n.50“Codice dei contratti pubblici”, 

così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 

Visto il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel 

territorio della Regione siciliana”; 

Vista  la L.R. Sicilia 12 luglio, n. 12 - come modificata dalla L.R. 17 maggio 2016, n. 8 – che ha 

recepito nella Regione in questione il D.Lgs. n. 50/2016 e le relative modifiche ed 

integrazioni; 

Considerato che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 

2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante 

disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 

2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 

Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

Vista  la Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 

contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico; 

Visto   il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e servizi; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0008466/U del 24/11/2018 12:39:00VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm##
mailto:tpis00900x@istruzione.it
mailto:TPIS00900X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutosuperioreferro.gov.it/
http://www.icsancipirello.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/


 
 
 
 

P
ag

.2
 

Visto   la legge 27/12/2006 n. 296 così come modificata dai commi 502-503 Dell’art. 1 della Legge 

28 dicembre 2015, n. 208 (introduzione per gli acquisti su CONSIP dell’esonero per acquisti 

inferiori a € 1.000,00); 

Vista   la delibera del Consiglio di Istituto n. 75/2016 concernente il superiore limite di spesa 

riguardanti acquisti e forniture per le quali il Dirigente scolastico può procedere 

all’affidamento diretto 

Considerata  la necessità di procedere all’acquisizione della fornitura del servizio di connessione internet 

con fibra ottica, date le attuali difficoltà di connessione presenti nella scuola, determinate 

dall’incremento dell’utilizzo della rete web e dalla esigenza prioritaria di assicurare un 

efficiente utilizzo del registro elettronico e delle piattaforme elearning 

Considerato  che il bene pubblico da tutelare è la piena realizzazione del PTOF dell’Istituto, 

l’arricchimento dell’offerta formativa e l’efficacia e l’efficienza del servizio 

Vista   l’assegnazione delle risorse relative al PNSD per l’anno finanziario in corso 
 

DETERMINA 
 

di avviare la procedura negoziata previa consultazione per l’affidamento diretto ex. art. 34 del D.A. 895 del 
31 dicembre 2001 del servizio indicato in premessa, ove la fornitura non sia oggetto di convenzione 
CONSIP, individuando l’offerente tra quelli presenti sulla MEPA 
 
di dare mandato al Direttore dei Servizi Amministrativi di predisporre gli atti istruttori per l’individuazione 
del contraente, purché l’offerta sia ritenuta congrua sia dal punto di vista delle caratteristi che tecniche che 
dei prezzi praticati nel libero mercato 
 
di stabilire, ove non diversamente prescritto, il termine di consegna della fornitura nel più breve tempo 
possibile, in relazione alla disponibilità dell’offerente 
 
di impegnare la spesa a carico dell’aggregato A02 funzionamento didattico generale del programma 
annuale 2018 che presenta la necessaria copertura finanziaria. 
 
di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all'albo dell’Istituto Scolastico e sul Sito Web 
Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa vigente. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe Allegro 

*firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. lgs. N° 39 
del 12 febbraio 1993 

http://www.icsancipirello.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/

